

Vastaus SDP:n aluevaltuustoryhmän aloitteeseen 7.10.2024, Etelä-Savon hyvinvointialueen pidettävä kiinni hoitotakuusta.

Aluehallitus 03.02.2025

9635/00.02.10/2023

Valmistelija

palvelualuejohtaja (sotokeskuspalvelut) Marjo Numminen, puh. 040 141 6807 ja terveystalujen toimialajohtaja Kimmo Kuosmanen, puh. 040 656 7885

SDP Etelä-Savon aluevaltuustoryhmä on esittänyt valtuustoaloitteessa, että Etelä-Savon hyvinvointialue sitoutuisi säilyttämään 14 vuorokauden hoitotakuun perusterveydenhuollossa ja 4 kuukauden hoitotakuun suun terveydenhuollossa. Aloitteessa mainitaan haasteellinen maan hallituksen päätös tehdä merkittäviä leikkauksia hyvinvointialueen rahoitukseen perusteena hoitotakuun pidentäminen takaisin 3 kk perusterveydenhuollossa ja 6 kk suun terveydenhuollossa.

Olemme aloitteen tekijöiden kanssa yhtä mieltä siitä, että hoitotakuun kiristäminen 14 vuorokauden perusterveydenhuollossa ja 4kk suun terveydenhuollossa on ollut tärkeä askel sujuvampaan hoitoon pääsyyn. Olemme myös yhtä mieltä siitä, että nopean hoitoon pääsyn ansiosta terveysongelmiin voidaan puuttua ajoissa, mikä saattaa vähentää raskaampien hoitojen tarvetta ja ennen kaikkea toipumisen pitkittymistä, mistä aiheutuu kustannuksia ihmiselle itselleen ja yhteiskunnalle. Nämä hyvästä hoitoon pääsystä aiheutuvat hyödyt tulevat laajalle (potilaalle, läheisille, työnantajille, yhteisöille, kunnille, valtiolle, hyvinvointialueelle), eivätkä suinkaan kaikki koidu hyvinvointialueelle eurosäästöinä lähivuosina. Hoitopääsyn parantaminen on vaatinut hyvinvointialueelta mittavia ponnistuksia hoitomallien yhtenäistämässä, ammattilaisten järkevän työnjaon optimoinnissa, etätyön kehittämisessä ja hoidon tarpeen arvion laajassa kehittämisessä. Lisäksi olemme panostaneet merkittävästi henkilöstön rekrytointiin ja kouluttamiseen.

Valtion rahoituksen väheneminen pakottaa tosiasiallisesti keventämään kustannuksia. Osa nyt jo kehitetyistä asioista voidaan säilyttää ja pyrkimyksemme on edelleen kehittää hyvää hoitopääsyä ja laadukkaita palveluita alueen väestölle. Rahoituksen väheneminen tarkoittaa kuitenkin käytännössä ylläpitävien ja toimintoja kehittävien rakenteiden keventämistä,

minkä vuoksi emme pysty sitoutumaan aiempaan 14 vuorokauden hoitotakuuseen perusterveydenhuollossa tai 6 kuukauden hoitotakuuseen suun terveydenhuollossa.

Lakimuutoksesta huolimatta tavoittelemme perusterveydenhuollossa sote-keskuspalveluissa hyvää hoitoon pääsyä ja hoidon jatkuvuutta. Tavoitteenamme on merkittävästi parempi hoitoon pääsy kuin lain vaatimus. Osa perusterveydenhuollon asioinnista tapahtuu jatkossa digitaalisesti ja osa käynneistä voidaan siirtää pidemmälle kuin 14 vrk tai 4 kk, mikä tarkoittaa, että merkittävä osa hoitoon pääsystä toteutuu tarpeen mukaisesti 14 vuorokauden ja 4 kuukauden sisällä. Liitteenä ovat hoitopääsytiedot perusterveydenhuollossa Etelä-Savossa.

Toimivalta

Hallintosääntö 9.2. §:n 3 kohta

Hyvinvointialuejohtajan esitys:

Aluehallitus merkitsee vastauksen tiedoksi ja lähettää sen edelleen tiedoksi aluevaltuustolle, joka toteaa asian loppuun käsitellyksi.

Päätös:

Tiedoksi